
FOTODOKUMENTACE ZÁMEK LIPOVÁ – ETAPA ROK 2015 

Sanace severovýchodního křídla zámku 

 

 

 

 

Letecký pohled na zámek a zámecký areál v Lipové  

 



                         

Pohled na nejohroženější část severovýchodního křídla zámku v roce 2013 

       

Stejný pohled v roce 2014, ze kterého je zřejmé, že došlo k další destrukci obvodového zdiva 

Tento proces byl zastaven odstraněním zbytků krovů a dřevěných konstrukcí, které staticky 

ohrožovaly nosné obvodové zdivo severovýchodního křídla zámku. 

           



        

              

 

 

            

Interiéry východního konce severovýchodního křídla, nejzničenější části zámku před sanací a 

likvidací trámových konstrukcí a zbytků konstrukcí zděných příček. 



 

 

 

Tentýž prostor po provedené sanaci a před odstraněním zříceného zdiva 



 

 

Dosud stojící střední dělící příčka s komínovým tělesem, která je momentálně 

nejproblematičtějším místem z hlediska statického zajištění objektu. Tento problém bylo 

třeba řešit neprodleně, neboť hrozilo nekontrolované zřícení zdi a zásadní poničení celého 

křídla. 



 

 

 

 

Zachované fragmenty původní barokní výmalby v severovýchodním křídle. 

 



 

 

Stav po odstranění zbytků střední dělící příčky s komínovým, silně narušeným tělesem, jejíž 

zřícení ohrožovalo samu existenci severovýchodního křídla zámku. Podle statického posudku 

bylo nutno tuto příčku odstranit stejně jako zbytky klenby, která ji spojovala s obvodovým 

zdivem. 



 

 

 

Stav po vyklizení takřka třímetrového nánosu suti v této části objektu 

 



 

Stav po vyklizení staticky narušených a zřícených stavebních konstrukcích severovýchodního 

křídla zámku 

 

Vybourané a použitelné původní cihly připravené k novému zazdění 



 

 

Nově objevená původní výmalba I.NP 


